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ZÁŘÍ V DRAMATU
DIAGNÓZA: ŠAMPIÓN
WILL SMITH BYL ZA SVŮJ VÝKON NOMINOVÁN NA ZLATÝ GLÓBUS STRANA 5

Svátek slaví: Soběslav
Min. 260

max. 300

O klíčové roli při zahájení olympiády se dozvěděl pouze hodinu předem
Olympijské hry v Riu de Janeiro jsou už v plném proudu. Olympijský oheň na závěr pátečního slavnostního ceremoniálu na stadionu Maracaná zapálil
běžec Vanderlei de Lima, hrdina olympijského maratonu v Aténách v roce 2004. Na poslední chvíli nahradil legendárního fotbalistu Pelého, jenž se toho
kvůli zdraví musel vzdát. De Lima běžel na OH v Aténách sedm kilometrů před cílem maratonu v čele, když se na něj vrhl pomatený bývalý irský kněz
a srazil ho na zem. Brazilský vytrvalec byl sice otřesen, ale vrátil se do závodu a ještě skončil třetí. Za své vystoupení později obdržel Medaili Pierra de
Coubertina za fair play a nyní se dočkal další satisfakce. Završil štafetu, do které se zapojilo přes 12 tisíc běžců. S pochodní uběhli 20 tisíc kilometrů.
Olympijský oheň byl umístěn do středu symbolického Slunce. Z Maracaná se přesunul do centra města, kde bude hořet do konce her. Slavnostního
zahájení se zúčastnilo asi 40 českých sportovců z více než stočlenného týmu. Výpravu vedl při nástupu jako vlajkonoš judista Lukáš Krpálek. MAFRA

Sportovce v Riu trápí
především silný vítr
Olympijské hry. První zlatou medaili získala americká střelkyně Thrasherová. Nečekané potíže. Nepříznivé
povětrnostní podmínky ovlivňují závody veslařů a vodních slalomářů. Gymnastika. Vážná zranění STRANA 9
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Hazard se přesou-
vá na internet. Čím
dál víc hrají mladí.

Janovi je třicet, má dvě děti ve
školním věku a pracuje jako
řidič. Kvůli sázení na sport
a hraní automatů dluží půl
milionu korun. Prohrál do-
konce i firemní peníze. Na
jaře proto zašel do první čes-
ké gambling ambulance na
pražském Žižkově vyhledat
pomoc. „Zabavili jsme mu
jeho peníze. Ty dostává jen na
příděl od nás nebo odmanžel-
ky,“ vysvětluje Marcel Am-
brož z neziskové organizace
Sananim, která od roku 1990
působí v oblasti drogových zá-
vislostí.

Týmgamblingové ambulan-
ce Janovi také doporučil, ať
změní práci. Jeho bývalý šéf
byl totiž Janův kamarád a na
vrácení peněz moc nespě-

chal. Jan dnes už pracuje jin-
de. Do ambulance stále dochá-
zí. Stejně jako třicet lidí, kteří
mají problém s hazardem.

Míst, kde v Česku pomáha-
jí lidem vyzrát nad hráčskou
vášní, je kolem dvaceti. Žiž-
kovská ambulance je ale výji-
mečná. „Lidé zde nejsou hos-
pitalizováni. Lidé sem dochá-
zejí dvakrát až třikrát týdně
na hodinové konzultace. My
jejich situaci zmapujeme, po-
můžeme jim z právních pro-
blémů a doporučíme léčbu,“
popisuje Ambrož.
V dnešní době patologičtí

hráči nehrají jen jednu ha-
zardní hru. Kombinují
on-line sázky, hrací automa-
ty nebo třeba poker. Většina
hráčů má však jedno společ-
né. „Dvě třetiny našich klien-
tů hrají on-line. Lidé mohou
hrát z pohodlí domova a tako-
vý gambling se špatně zjišťu-
je,“ říká Ambrož.

Že je on-line hazard pro-
blém, vyplývá i z výroční zprá-

vy střediska pro drogy a závis-
losti, která byla nedávno pre-
zentována vládě. Zkušenost
s on-line hazardem roste
podle dokumentu v celé popu-
laci. Část závislých na automa-
tech přechází do on-line pro-
středí a internetové hráčství
si vytváří i nové hráče. „Vzni-
ká skupina hráčů on-line,
hlavně mladých, kteří třeba
nikdy nehráli v kamenných
hernách,“ říká národní proti-
drogový koordinátor Jindřich
Vobořil.MAREK HÝŘ

Loni přibylo k nárůstu počtu lidí,
kteří mají zkušenosti s hazard-
ním hraním. V hernách, sázko-
vých kancelářích i na internetu.

● Přestože se meziročně počet
provozoven s automaty snížil
téměř o 19 procent, celková
výše vkladů do hazardních her
vzrostla o 10 procent. Je to
dáno zejména zvyšujícím se

zájmem o kurzové sázení
a on-line hraní.

● V Česku je podle odhadů 50
až 100 tisíc patologických hrá-
čů, což je podobný počet jako
uživatelů nelegálních drog.

● Hraní hazardních her v posled-
ních 12 měsících uváděli nej-
častěji lidé ve věku 15–34 let.

Ekocentrum
Zoologická zahrada Chle-
by na Nymbursku otevře-
la v sobotu ekocentrum,
v němž se mohou děti blí-
že seznámit se zvířaty.
Mohou je vyndat z terá-
rií, prohlížet a povídat si
o nich s učitelem. Cent-
rum slouží jako učebna,
mimo výuku sem mohou
i běžní návštěvníci. ČTK

Slovenský folklor ovládl Valašsko
Slovenskému folkloru patřilo od pátku do včerejška Valašské muzeum v přírodě v Rožno-
vě pod Radhoštěm. Konal se zde již 18. ročník mezinárodního festivalu slovenského
folkloru v Česku Jánošíkův dukát. „Jde o jediný festival v zemi zaměřený jen na slovenský
folklor,“ řekl ředitel festivalu Vlastimil Fabišík. Návštěvníci viděli dvaadvacet folklorních
souborů, do Rožnova přijelo asi 570 vystupujících. Představily se soubory z Česka, Sloven-
ska, Maďarska, Srbska a Chorvatska. Na snímku je soubor Šmykňa z Ostravy. ČTK

Gambling ambulance

Služby lze využít bezplatně,
ale hlavně zcela anonymně.

● Ambulance sídlí na adrese
Štítného 710/30, Praha 3.
Před osobní návštěvou je
lepší si sjednat schůzku.

● V případě dotazů nebo zá-
jmu o schůzku volejte na
774 701 070 nebo piště na
gambling@sananim.cz.Další
info na www.sananim.cz.

On-line sázky jsou problém

Nehoda čtyřkolky
Zraněním čtyř osob skon-
čila nehoda čtyřkolky, kte-
rá se stala v noci na včerej-
šek mezi Svojanovem
a Starým Maletínem na
Šumpersku. Jednačtyřice-
tiletý řidič byl pod vlivem
alkoholu, v dechu ho měl
1,94 promile.

Autobus shořel
Na dálnici D10 u Mnicho-
va Hradiště shořel autobus
kvůli technické závadě.
Uvnitř cestovaly dvě desít-
ky lidí, všem se podařilo
včas vystoupit. Jednu pasa-
žérku převezla záchranka
do nemocnice s podezře-
ním na psychický šok. ČTK

Vzali mu peníze. Léčí tak
v ambulanci gambling

Ukázky dojení a stříhání
ovcí, výstavu ovčích plemen,
předení příze či ochutnávku
výrobků z ovčího mléka na-
bídly Ovčácké slavnosti v Bo-
rovanech na Českobudějovic-
ku. Akci, která se konala už
podesáté, navštívila zhruba ti-
sícovka lidí. ČTK

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CKVTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CK VTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 300 Kč
/dospělá osoba

platí do
31. 8. 2016

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

Slevy až 30 % Katalog zasíláme ZDARMA

LASTMINUTE – Pobytové zájezdy umoře. Děti od 5 990 Kč
Zajišťujeme svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
Olympská riviéra 08.08. - 18.08. 11 H3* ALL 11 990
Zakynthos 10.08. - 20.08. 11 H3* ALL 18 990
Kypr 11.08. - 22.08. 12 H3* PP 15 990
Kypr 11.08. - 22.08. 12 H3* ALL 18 990
Rhodos 11.08. - 22.08. 12 H3* ALL 15 990
Korfu 11.08. - 22.08. 12 H2+* PP 13 990
Korfu 11.08. - 22.08. 12 H3* ALL 18 990
Limnos 12.08. - 23.08. 12 ST BS 13 990
Karpathos 12.08. - 23.08. 12 ST BS 13 990
Dotované zájezdy KYPR v ceně 1 x celodenní výlet
KYPR 13.10. – 24.10. 12 H3* PP+ 17 360
KYPR 24.10. – 31.10. 8 H3* PP+ 14 240
KYPR 24.10. – 31.10. 8 H3* ALL 17 040
KYPR 31.10. – 07.11. 8 H3* PP 14 240
KYPR 07.11. – 07.11. 8 H3* PP 14 240
KYPR 07.11. – 07.11. 8 H3* ALL 17 040
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře


















Přidej se
k nám!
PODPORA PRODEJNY
Plat až 20000 Kč
800 111 112 | nabor@m2c.eu

Jak vypadá práce
v M2C

Zprávy krátce

inzerce

Ovce. Slavnosti
plné zábavy
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Pokud by se do péče o českou
krajinu zapojili velcí kopytní-
ci jako zubři, divocí koně
nebo zpětně šlechtění pratuři,
ušetřil by podle vědců stát de-
sítky milionů korun.

Velcí kopytníci by se mohli
uplatnit ve vojenských výcvi-
kových prostorech, postin-
dustriálních oblastech, při
údržbě zemědělských ploch
a větších chráněných úze-
mích. Peníze se totiž často vy-
nakládají na zakázky za seče-
ní luk nebo přepásání domácí-
mi zvířaty. Podle Metodiky Al-
ternativní management eko-

systémů by se do péče namís-
to umělého napodobování
hospodaření, které často ne-
funguje, měly zapojit přiroze-
né mechanismy. ČTK

Nemohly jet vlaky
Nález dělostřeleckého gra-
nátu v sobotu na čtyři ho-
diny zastavil provoz na tra-

ti mezi Jaroměří a Českou
Skalicí. Pyrotechnici jej od-
pálili kilometr od místa ná-
lezu. Munici svědci našli v
České Skalici nedaleko spo-

lečnosti Agro CS. Byla vzdá-
lena 200 metrů od trati. Šlo
o vystřelený granát ráže osm
centimetrů, který měl po-
škozenou zápalnou část. ČTK

Invalidovna se bu-
de dražit už dnes.

Dopoledne skončí příjem na-
bídek do aukce na prodej ba-
rokního objektu bývalé Inva-
lidovny v Karlíně. Minimální
cena je 637,7 milionu korun.
O rozsáhlý pražský areál

projevil zájem i Národní pa-
mátkový ústav, který ho chce
převzít a zpřístupnit lidem.
Veřejná ukce, kterou vyhlásil
Úřad pro zastupování státu
ve věcech majetkových, se
ale podle mluvčího úřadu
Radka Ležatky uskutečnit
musí. Aukce ale bude po ote-
vření obálek následovat jen
v případě, že se přihlásí mini-
málně dva zájemci. Výběrové
řízení lze podle Ležatky teore-
ticky zrušit i po aukci.

Objekt vždy patřil státu, byl
postaven v letech 1731-37
podle plánů slavného Kiliána
Ignáce Dientzenhofera. ROW

Zprávy krátce

V těchto dnech nás čeká
nejchladnější období z celé-
ho srpna. Zpočátku bude ko-
lem 26 stupňů Celsia, v dal-
ších dnech teploty nepřesáh-
nou dvacet stupňů. K letním

teplotám se počasí vrátí v ná-
sledujícím období. „Týden
bude teplotně podprůměrný,
v rámci výhledu nejchladněj-
ší,“ uvádí Český hydrometeo-
rologický ústav. iDNES.CZ

Budou zubři užiteční? MAFRA

V areálu mělo najít domov 4000 invalidů s rodinami. MAFRA

Invalidovna není jako jediná na prodej

Pašijové hry slavily dvousté výročí
Téměř tři stovky diváků zhlédlo v sobotu v Hořicích na Šumavě pašijové hry, které slaví
dvousté výročí od prvního uvedení. Amatérští divadelníci většinou z Hořic sehráli novozá-
konní příběh Ježíše Krista v unikátním prostředí zrekonstruovaného zastřešeného přírod-
ního amfiteátru. ČTK

1) PROČ žádný z našich ani zahraničních politiků nenazývá situaci
s politickým radikálním islámem pravým jménem:

Třetí světová válka
….

která již začala!?!….
……ale my to stále nevnímáme !?! Jak ji pak máme vyhrát?!?

Politici i řadoví občané, probuďme se!

2) PROČ zatím NIKDO nepodal trestní oznámení na „frau“ Merkel,
matku islámského tažení do NAŠÍ EVROPY?!?

PROČ si necháme líbit její pozvání nositelů islámské civilizace
7. století, které, pokud se rychle neprobudíme, skončí úplnou
islamizací Evropy a zánikem celé naší civilizace!?!

A zánikem všech vymožeností a znalostí, za které nesčetné
generace našich předků tak těžce bojovali?!? I s Turkem….

3) PROČ se bojíme, abychom nebyli nábožensky či politicky
„nekorektní“ a příliš tvrdí na „menšinu“ 1,6 mld. mustlimů versus
nás 2 mld. křesťanů a lidí s křesťanskou tradicí?!?

LIDÉ BDĚTE, NEBLBNĚTE!
A NENECHME TY, KTEŘÍ SI ŘÍKAJÍ POLITICI, NÁS NEUSTÁLE
USMĚRŇOVAT V POLITICKÉ KOREKTNOSTI !!!

HOWGH. DOMLUVIL JSEM (pro dnes)….

Igor SLÁDEK, váš budoucí prezident.
23. 7. 2016

Tel: 720-025-813, e-mail: igor.sladek@1naHRAD.cz
Číslo transparentního účtu u Moneta Money Bank: 921 922 923/0600

Proč?!?

Zubři. Mohli by
ušetřit miliony

inzerce

Změní barokní
areál majitele?

Počasí. Tento týden se
v Česku trochu ochladíPo Invalidovně zvažuje stát pro-

dej další památky, bývalého
kostela – domu U Hybernů.

● Rada Státního fondu kultury
nesouhlasí s prodejem objek-
tu, o němž uvažuje vláda.

● Historický objekt je spojený
se stamilionovými dluhy po
zkrachovalé loterii.

● Dům patří fondu a nájemce
v něm provozuje divadlo.
Smlouva skončí příští rok.

● Loni stát prodal přilehlý ob-
jekt bývalého kláštera.

● Státní fond kultury vznikl
v roce 1992, aby rozděloval
na podporu umění peníze
z tehdy připravované loterie.
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Obamovi už dovolenkují
Prezident USA Barack Obama zahájil svou letní dovole-
nou na ostrově Martha's Vineyard u pobřeží Massachu-
setts. Společně s manželkou Michelle a dcerami Sashou
a Malií na ostrov dorazil v sobotu. Volna si Obama užívá,
manželka pro něj uspořádala narozeninovou párty
s řadou hvězd, třeba se zpěvákem Stevie Wonderem. AP

K drsnému ataku
na dvě policistky
v belgickém Char-
leroi se přihlásil Is-
lámský stát.

Při sobotním útoku jedna po-
licistka utrpěla vážné zraně-
ní v obličeji, druhá vyvázla
s lehkým zraněním. Útočník,
kterého postřelil další přísluš-
ník policie, po převozu do ne-
mocnice zemřel.
Belgická prokuratura ozná-

mila, že útočníkembyl třiatři-
cetiletý občan Alžírska s inici-
álami K. B. Muž, který při inci-
dentu volal Alláhu akbar
(Bůh je velký), měl kriminál-
ní minulost, o jeho teroristic-
kých vazbách policie neví.
Přesto prokuratura připusti-
la, že jeho čin mohl mít tero-
ristickýmotiv. V Belgii pacha-
tel žil od roku 2012.

K útoku došlo krátce před
čtvrtou hodinou u kontrolní-
ho stanoviště před budovou
hlavní policejní stanice v cen-
tru města, které leží asi pade-
sát kilometrů jižně od Bruse-
lu. Útočník údajně k poli-
cistkám přistoupil, z vaku vy-
táhl mačetu a okamžitě s ní
začal sekat.
Premiér Michel kvůli inci-

dentu přerušil dovolenou
a svolal schůzi bezpečnostní-
ho kabinetu. Úroveň teroris-
tického ohrožení zůstává
v Belgii na třetím stupni.
O nových krocích k zajištění
bezpečnosti obyvatel ale bylo
rozhodnuto, řekl předseda
vlády. V Belgii panují zvýše-
ná bezpečnostní opatření
kvůli březnovému teroristic-
kému útoku na bruselském
letišti a ve stanici metra. Za-
hynulo při nich 32 lidí.
V Lutychu na východě

země byl včera zadržen dvace-
tiletý muž, který na veřejnos-
ti také mával mačetou. ČTK

Zřejmě psychicky nemocný
muž se včera zabarikádoval
v restauraci v centru němec-
kého Saarbrückenu. Policisté
po marném vyjednávání na
důmzaútočili a našli pachate-
le incidentu spícího na zemi.
Muž byl převezen do nemoc-
nice. Vzhledem k nedávné sé-
rii útoků na jihu země udá-
lost obyvatele vyděsila. ČTK

Z každého nákupu ti vrátím
až 15% zpět na tvůj účetaž 15% zpět na

Zaregistruj se zdarma na
www.vratnepenize.cz

50Kč
vstupní
bonus

Zprávy krátce

Vyřizování účtů
Dva lidi včera zastřelili
neznámí pachatelé v cen-
tru jihofrancouzského
Marseille. Podle policie
šlo o vyřizování účtů, te-
roristický čin vyloučila.

Drogové bonbony
Přes dvacet návštěvníků
koncertu v Ohiu bylo
převezeno do nemocni-
ce s příznaky předávko-
vání drogami. Podle vy-
šetřovatelů bylo v bonbo-
nech, které jeden muž
házel mezi lidi, THC. ČTK

inzerce

Mačetový
útok? Teror

Šok. Zavřel se
v restauraci
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Ve filmu podle
skutečné události
herec ztvárnil roli
neuropatologa,
který objeví novou
nemoc postihující
hráče amerického
fotbalu.

Diagnóza: Šampión – tak zní
název nového dramatického
filmu, který vznikl na moti-
vy neuvěřitelného skutečné-
ho příběhu nigerijského při-
stěhovalce, doktora Benneta
Omalu. V hlavní roli se před-
staví herec Will Smith, který
byl za tento výkon nomino-
ván na Zlatý Glóbus pro Nej-
lepšího herce v hlavní roli
v kategorii drama.
Geniální forenzní neuropa-

tolog jako první objevil chro-
nickou traumatickou encefa-

lopatii, onemocnění mozku,
které často postihuje profesi-
onální hráče amerického fot-
balu.
Ti díky ní po konci kariéry

trpí depresemi a často pácha-
jí sebevraždu. Upozornit
na takové nebezpečí v zemi,
která je fotbalem doslova po-

sedlá, ale nebude vůbec snad-
né, což prokáže i děj filmu.
Strhující výkony ve vedlej-

ších rolích předvádí Alec
Baldwin a na Cenu Akade-
mie nominovaný Albert Bro-
oks (Nejlepší herec ve vedlej-
ší roli – Vysíláme zprávy,
1987). METRO

Karel IV. láká
Výstava Národní galerie
v Praze při příležitosti
700. výročí narození Karla
IV. se těší nebývalé ná-
vštěvnické přízni. Denní
návštěvnost již nyní troj-
násobně přesahuje prů-
měr loňských nejúspěšněj-
ších výstavních projektů
Národní galerie v Praze.
Vzácné středověké expo-
náty je možné ve Vald-

štejnské jízdárně zhléd-
nout už jen necelé dva mě-
síce. Po 25. září se výstava
přesouvá do Norimberku.

Noví četníci
Režiséři Biser A. Arichtev,
Peter Bebjak a DanWlodar-
czyk dokončili pro Českou
televizi seriál Četníci z Lu-
hačovic. Příběhy dvanácti-
dílného seriálu se odehrá-
vají kolem roku 1919. MET

Will Smith jako nigerijský přistěhovalec. BONTONFILM

Přípravy na 16. ročník Festiva-
lu Okoř jsou v plném proudu.
Letos v sobotu 20. srpna vy-
stoupí pod slavnou zříceni-
nou Xindl X, David Koller,
Ewa Farná, Bára Poláková či
kapela Jelen.
Xindl X zde vystoupí už po-

třetí. „Je tady vždycky skvělá
atmosféra. Je to místo, které
má velké kouzlo. Přál bych si,
aby si zachovalo pořád stej-
nou atmosféru, jakou má.

Mám to tady rád.“ Naopak po-
prvé tu zahraje Ewa Farná,
která letos slaví deset let na
hudební scéně. „Jsem strašně
ráda, že zde letosmůžeme ko-
nečně zahrát. Jednou jsem
tady byla na koncertu kapely
mého kluka, ale nikdy ani
jako účinkující, ani jako kla-
sický návštěvník….,“ dodává.
Lístky jsou v prodeji za 540

korun v předprodeji nebo na
pokladně hradu. IBE

Zprávy krátce

V Přerově se představuje Ivan Mládek, tentokrát v roli malíře
Plátna s názvem Nevěra s uprchlíkem, Bača ide do hor nebo Putin u moře zdobí od pátku prostory Galerie města Přerova. Jejich autorem je skladatel,
zpěvák, komik, bendžista a také malíř Ivan Mládek. Do Přerova přijel čtyřiasedmdesátiletý všestranný autor osobně, obyvatelům města se představil
i ve své muzikantské roli. Navzdory svému věku se Mládek malířství věnuje dál, hudba však podle jeho slov zůstává pro něj i nadále větším relaxem.
„Vzhledem k tomu, že jsem před čtyřmi lety zapíchl televizi a pověsil jsem ji na hřebíček, protože jsem usoudil, že to ho bylo dost, mám víc času
na malování. V minulosti, když jsem měl takové volnější období, tak jsem se do toho vždy pustil. Teď mě to zřejmě už udrží, vypadá to, že budu
s přibývajícími lety pořád více malovat než hrát,“ řekl Mládek. Jeho tvorbu doprovází v prostorách galerie expozice rozměrných pláten
Angličana Michaela Rowlanda. Oba autoři jsou přátelé a za sebou už mají několik společných výstav. Díla obou autorů si lidé mohou prohlédnout
do 4. září. ČTK

Okoř. Hudba opět
rozezní zříceninu

Will Smith září
jako objevitel
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ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Myslíš si, že tady na
Machu Picchu najdem

toho Pikachu?“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz
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Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-b
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Americký plavec
Michael Phelps je
celkem držitelem
olympijských
medailí:
a) 12
b) 17
c) 22

2 Přezdívku Věčné
město je má oblíbená
metropole, největší
město své země:
a) Londýn
b) Istanbul
c) Řím

3 Hip-hopovou skupinu
Peneři strýčka
Homeboye, známé
i jako PSH, založil:
a) Mike Trafic
b) Orion
c) Vladimir 518

4 Město Zlaté hory se
známou rezervací
a stejnojmennou
osadou Rejvíz
najdete:
a) na Šumavě
b) ve Slezsku
c) na Pálavě

5 Ginevra je královna,
postava ze slavného
příběhu s králem
Artušem o:
a) Kleopatře
b) El Cidovi
c) Excaliburu

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,1 °C
Rok výskytu: 1992

Sudoku

12:30 Horákovi
Věštba. Seriál (ČR, 2007)

13:25 Pan Tau (26/33)
13:55 Bolkoviny
14:35 Doktorka Quinnová IV
15:25 Kojak V
16:15 Cestománie
16:50 AZ-kvíz
17:15 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

06:30 Ragby
07:15 Tenis
08:15 Stolní tenis
08:30 Tenis
09:15 Plážový volejbal
13:05 Basketbal: Brazílie-Litva
13:45 Ragby
14:30 Volejbal: Čína-Itálie
16:15 Tenis
18:45 Stolní tenis

LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos 3. kola
dvouher z Riocentro -
Pavillion 3 komentuje
Radek Bauer

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1982).
Pátrání po pachateli vraždy
odhalí příčinu, pro niž
zbytečně vyhasl jeden
lidský život... Hrají: L. Frej,
V. Hašek, P. Zedníček a další

21:00 Rána z milosti
Krimidrama (ČR, 2005)

22:09 Výsledky losování
Šťastných 10

22:10 Kriminalista
23:15 Kriminálka Paříž
00:05 AZ-kvíz
00:25 Banánové rybičky
01:05 Kalendárium
01:20 Sváteční slovo olomouc-

kého děkana L. Šviráka
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:55 Velká holka

ČT1

19:00 Tenis
LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos 2. kola dvou-
her a čtyřher z Olympic
Tennis Centre komentuje
Marek Svačina

21:30 Plážový volejbal
LOH 2016 Rio de Janeiro -
záznam utkání ve skupi-
nách z Beach Volleyball
Areny komentuje Jan
Smetana

23:00 Stolní tenis
LOH 2016 Rio de Janeiro -
záznam 4. kola dvouher
z Riocentro - Pavillion 3
komentuje Radek Bauer

23:45 Tenis
02:50 Plážový volejbal
04:00 Ragby
05:15 Pozemní hokej:

Německo-Indie

ČT2

20:15 Jetelín (5)
Komediální seriál (ČR,
2016). Róza potřebuje při-
výdělek, aby mohla splácet
hypotéku na dům. Požádá
kamarády Boba, Jindru
a Mišáka, jestli by pro ni
neměli brigádu. Hrají:
J. Ježková, R. Genzer,
J. Šťastný, J. Hána a další

20:45 Vinaři (12)
Komediální seriál
(ČR, 2014)

22:00 TOP STAR magazín
23:15 Jste to, co jíte
00:20 Jetelín (5)

Komediální seriál (ČR,
2016)

00:50 Prostřeno!
01:50 Místo činu: Mnichov

(14)
03:35 Policie Hamburk VIII (9)

PRIMA

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme
českou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní pre-
miéry domácích interpretů

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Užít Ibizu
Party na lodi

22:05 Party ride
Playlist vhodný do klubu
i na podkreslení domácí
párty!

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 2Bobule
Komedie (ČR, 2009). Honza
žije spokojeně se svou pří-
telkyní na Moravě v domě
po dědovi a snaží se pro-
niknout do tajů vinařství.
Jeho poklidný život však
nečekaně skončí, když se
objeví kamarád Jirka. Jeho
příchod způsobí řadu pa-
tálií, které roztočí milostný
trojúhelník a nejednomu
z aktérů se z toho zatočí
hlava... Hrají: K. Hádek,
T. Voříšková, L. Langmajer,
L. Lipský, J. Krampol a další

22:20 Kriminálka Las
Vegas XIII

23:15 Černá listina III (5)
00:15 Beze stopy (3, 4)
02:05 Áčko
03:05 Redakce III (3)

NOVA

20:15 Grimm V (16)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku
(2)
Sitcom (USA, 2007)

22:00 Killjoys: Vesmírní lovci
(8)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

22:55 Láska nezná hranic (1/2)
Drama (N, 2009)

01:10 Grimm V (16)
Fantasy seriál (USA, 2016)

02:00 Killjoys: Vesmírní lovci
(8)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

02:45 American Horror Story:
Coven (1)
Hororový seriál (USA,
2013)

03:35 Ospalá díra II (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla VI (3)
13:40 Beze stopy (3, 4)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (580)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba XI (5)
18:20 Dva a půl chlapa VII (5)
18:50 Hospoda (31)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Castle na zabití IV (5)
Pěst kapitalismu. Krimi-
seriál (USA, 2011)

13:55 Julie Lescautová III (6)
Smrt v továrně. Krimi-
seriál (Fr., 1998)

16:10 Přístav (41)
Stříhání hlav. Komediální
seriál (ČR, 2016)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear IV (7)
13:25 Simpsonovi XVIII (8-11)
15:25 Applikace
15:55 Griffinovi VII (3)

Brianova píseň. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána VII (2)
Návrat domů. Seriál
(USA, 2002)

17:25 Alias IV (4)
Led pět. Seriál (USA, 2003)

18:20 Simpsonovi XVIII (12)
18:50 Simpsonovi XVIII (13)
19:20 Simpsonovi XVIII (14)
19:50 Simpsonovi XVIII (15)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

19:00 Užít Ibizu
Party na lodi

19:05 Óčko hity
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Jiří
Tomeš

Myslím, že to bude
méně než 10, ale rád

bych se mýlil.

Míla
Francouzová

Myslím, že přesně
tolik, abychom na ně

mohli být hrdí...

ČTENÍ
NA LÉTO

Někdy k člověku nečekaně doputuje nádherný zážitek. Ke
mně přišel úplně nedávno s knížkou bosenského chirurga,
žijícího a pracujícího v České republice.
Jeho „Sarajevská princezna“ je knížka, která popisuje něko-
lik měsíců života v obklíčeném a ostřelovaném Sarajevu
v roce 1993, kde byly tou doboumírové jednotky
UNPROFOR a zástupci UNICEF i Mezinárodního červeného

kříže. Obyvatelé Sarajeva se
přesto stali rukojmími i oběť-
mi nejen svých souputníků
z bývalé Jugoslávie, ale také ali-
bistického světa mírových sil,
které byly dennodenně kon-
frontovány s krvavými válečný-
mi zločiny a přitom dělaly, že
je nevidí.

Edo Jaganjac potřeboval odžít víc než dvacet let, aby mohl
napsat a vydat své strhující svědectví lékaře, který nechce
nechat umřít malou, těžce raněnou holčičku Irmu, mající
oči jeho dcery. Je to svědectví o statečnosti lidí, snažících se
v strašných podmínkách zničeného města a rozstřílené
téměř nefunkční nemocnice zachraňovat lidské životy
a neztratit přitom sebe sama.
Člověk versus systém. Lidskost versus válka. Cit versus byro-
kracie, za níž je schovaný houf bezejmenných úředníků,
kteří si nejsou ochotní připustit nesmyslnost svých přípisů
a pokynů a kteří se dokonce cítí být ohroženi tím, kdo je
k tomu ve jménu záchrany života nutí.
Jaganjacova „Sarajevská princezna“ je krásná protiválečná
kniha, která vás lapí a nepustí.

Kolik tipujete, že přivezou Češi medailí z Ria?

inzerce

MYSLÍ?MCo si o vás

Stačí poslat SMS ve tvaru 72EBU
a vaše datum narození na číslo 904 30 46

Zjistěte
TEĎ!

šéf kolega partner... ?

ZLOMENE SRDCE!EZLOMENE SRDC
Prožijete šťastnoubudoucno

stSPOLUU?

Vím,coudělat!
Věštkyně
Uršula

Zavolejte na906703035ne
bopošleteSMS

ve tvaru58HXG a váš dotaz na číslo9043055

Při hudbě se uvolníte a není
vyloučeno, že budete mít

chuť uspořádat dokonce i rodinnou za-
hradní party pro všechny příbuzné.

Beran 21/3–20/4
Budetemít odvážné nápady,
co a jak byste mohli společ-

ně s rodinou podniknout, a pokud ne-
chystáte výlet ze dne na den, vyrazte.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 8. 8.

Nebojte se dnesmluvit zcela
na rovinu a nazývat jisté do-

mácí problémy vlastními jmény, aspoň
se vám pak nespletou.

Rak 22/6–22/7
Nesnažte se mít dnes po-
slední slovo, to by hovory

končily příliš rychle a nic zajímavého
byste se při nich nedozvěděli.

Kozoroh 22/12–20/1

Potřebovali byste při dnešku
minimálně dvakrát tolik vol-

ného času, protože budete mít před
sebou spoustu domácích úkolů.

Býk 21/4–21/5
Máte pochopení pro některé
vylomeniny, kterých se vaše

ratolesti dnes dopustí. Bohužel vaši sou-
sedé na rozdíl od vás ne.

Štír 24/10–22/11

Na vaše rozjívené ratolesti
budete muset s chytrostí,

protože to je to, v čem můžete nalézt
pověstný Napoleonův cukr a bič.

Lev 23/7–22/8
Dnešní den vás bude lá-
kat k vodě, ne že byste i ve

snech viděli mořskou pannu nebo pla-
vali kraula, ale počasí vám přeje.

Vodnář 21/1–20/2

Budetemoc rádi, že se v jisté
rodinné záležitosti ledy po-

hnuly a vy konečněmůžetemít pevnější
víru ve světlejší zítřky.

Blíženci 22/5–21/6
Dostane se vám slov uznání
za vaši práci v domácnosti

a vy si budete připadat jako pracovník
roku v rychlém občerstvení.

Střelec 23/11–21/12

Než se rozhodnete vyrazit
na delší cestu a vaše blíz-

ké na chvíli nechat, ať si poradí, ještě
všechno zvažte a promyslete.

Panna 23/8–22/9
Pěší turistika by vás dnes
mohla v něčem překvapit,

proto si pro jistotu přibalte náplasti
nebo náhradní boty kvůli puchýřům.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskopCitát

Sarajevská princezna
popisuje několik mě-
síců života v obklíče-
ném Sarajevu.

BYROKRACIE
(Ze sloupku Terezy

Boučkové na této straně)

Vláda úřednictva,
nepružný, formalistický

způsob úřadování.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

TEREZA
BOUČKOVÁ
SCÉNÁRISTKA A SPISOVATELKA

Slovo dneVýrok dne

Vladimír
Cekota

Tradičně ženy ve
střelbě. Celkem
tipuji sedm.

Dopisy a vzkazy

Podle mě to stojí
za zvážení
Jsem invalidní důchodce
chodící o berlích. Rodina
mě přivezla do Holandska
na návštěvu vnučky. Těši-
la jsem se, jak si užiju vý-
stav a muzeí i když s ome-
zenímmé pohyblivosti.
Jaké však bylo moje pře-
kvapení, když v každém
muzeu automaticky půjči-
li vozík pro invalidy
mému doprovodu. Nešlo
jen o velká muzea
v Amsterdamu a Haagu,
která bych si jinak nemoh-
la v plném rozsahu prohlí-
žet, ale i například v Naar-
denu, kde je malé mauzo-
leum a muzeum J. A. Ko-
menského. Také v „tulipá-
novém“ parku o velkém
rozsahu jsem si mohla
prohlížet skleníky a obrov-
ské plochy tulipánů z inva-
lidního vozíku. To vše
umocnilo moje zážitky
z Holandska. Napadla mě
ještě jedna věc: nemohli
by uvažovat v našich mu-
zeích a výstavách o podob-
ném kroku? Kromě sníže-
ného vstupného by to byl
jistě záslužný krok pro in-
validní spoluobčany.

EVA CHMÁTALOVÁ, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Dostal jsem křeče
do břicha, musel
jsem zastavit
a dřepnout si.“

ZDENĚK ŠTYBAR, CYKLISTA
Český závodník předčasně opus-
til trať olympijského závodu, za-
bočil na plážovou promenádu
a na Copacabaně u videostěny

závod pouze dokoukal.
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Fotbalisté Plzně
ztratili první body
v nové sezoně
nejvyšší soutěže.

Viktoria totiž ve druhém ligo-
vém kole velmi nečekaně jen
remizovala s Bohemians
1905. Obhájce titulu rychle
vedl po trefě Jana Kopice, ješ-
tě do pauzy ale oslavil svou li-

govou premiéru vyrovnáva-
cím gólem hostující Martin
Hašek. Klokani bodovali ve
Štruncových sadech poprvé
po sedmi předešlých poráž-
kách. Vzájemný souboj trené-
rů, kteří vminulosti vedli sou-
peřův tým, tak vyšel lépe Mi-
roslavu Koubkovi z Bohemi-
ans. Plzeňský kouč Roman Pi-
varník byl po remíze 1:1 vel-
mi smutný: „Zápas jsme po
prvním gólu měli odehrát ak-
tivněji, nemuseli jsme připus-
tit takový výsledek.“
Liberečtí fotbalisté ve dru-

hém ligovém kole jen remizo-
vali s Jihlavou 1:1. Do vedení
je přitom svou první trefou
v novém klubu dostal útoč-
ník Milan Baroš. Deset minut
před koncem však z penalty
vyrovnal Jani Urdinov. Mladá
Boleslav vyhrála i druhé utká-
ní v sezoně, když zvítězila na
hřišti Příbrami. O jediný gól
se v 38. minutě postaral z pří-
mého kopu Jakub Rada.
Dvě výhry po dvou kolech

má také Jablonec, který už
v sobotu sebral body nováčko-
vi z Hradce Králové. Šest
bodů mohou mít i Teplice,
nebo Sparta. Jejich vzájemný
zápas skončil až po uzávěrce
tohoto vydání. SIM

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

Česky hovořící průvodce,
strava a výlety v ceně!

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ

TOULKY JIŽNÍ
ALBÁNIÍ OKRUH ČÍNOU PETROHRAD THAJSKO

7.9.2016 7.9.2016 24.9.2016 12.11.2016
11 dní 13 dní 5 dní 15 dní

Moře a Památky
(UNESCO)

Peking, Xian,
Šanghaj TIP CK Bohatý program Nejkrásnější

ostrovy a pláže

22 000 Kč 54 300 Kč 23 900 Kč 63 300 Kč

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze.

POBYTOVÉ ZÁJEZDY
LAST MINUTE - TIP TÝDNE

LÉTO 2016

KORFU 8 10.8.2016 ** P 13 960

KORFU 5 13.8.2016 ST BS 9 490

JIŽNÍ ALBÁNIE 8 3.9.2016 *** S 14 330

SEVERNÍ ALBÁNIE
POBYT S VÝLETY 8 5.9.2016 *** P 15 990

MALTA 8 10.9.2016 *** S 15 900

destinace dny od ubyt. strava cena

Nový kouč Plzně Pivarník svůj bývalý klub neporazil. MAFRA

Výsledky 2. kola

Slovácko–Dukla 2:2
Hradec Králové
–Jablonec 1:2
Karviná–Brno 1:1
Plzeň–Bohemians 1:1
Příbram
–Mladá Boleslav 0:1
Liberec–Jihlava 1:1
Teplice–Sparta

po uzávěrce
Slavia–Zlín dnes

• Luxusní holky! Hledáš milen-
ku?! Bez závazků?! Piš SMS ve
tvaru 37EPA a text na 909 15 50
• DISKRÉTNÍ SEX! Sylva 41,
mám manžela často na ces-
tách! Volej 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 40 s
kódem 73ETN a tvůj text!
• Danča 51, ženská se smyslem
pro humor. Hledám chlapa na
občasné sexuální hrátky! Cinkni
mi na 909 801 801 kód APH22

Vdova v nej-
lepších le -
tech a slušně
zajištěná Jit-
ka 61. Prahnu
po vášnivém
milenci a jeho
pevnému ob-
jetí ! Potěšíš

mě? Ozvi se na 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na
909 15 45 s kódem 11PSS a
tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka

Zlato z Ria a rekord navrch
Maďarská plavkyně Katinka Hosszúová zlepšila o víc než
dvě vteřiny světový rekord v polohovém závodě na 400
metrů a vybojovala své první olympijské zlato. V novém
světovém rekordu triumfovala také štafeta australských
plavkyň v závodě na 4x100 metrů volným způsobem. AP

Baroš se trefil už
také za Liberec

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

Turecko - Alanya
17.8. – 24.8. 9 390,-
letecky, hotel***, all inclusive

MAllorkA – Porto cristo
21.8. – 28.8. 12 790,-
letecky, hotel**, all inclusive

Tunisko – Hammamet
22.8. – 29.8. 9 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

egyPT - Hurghada
25.8. – 31.8. 9 990,-
letecky, hotel****, all inclusive

Řecko – ostrov kréta
27.8. – 3.9. 10 890,-
letecky, hotel***, all inclusive

Řecko – ostrov kos
28.8. – 4.9. 9 590,-
letecky, hotel***, all inclusive

Černá HorA - sutomore
7.9. – 14.9. 12 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

BulHArsko – slunečné pobřeží
11.9. – 18.9. 9 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

cHorvATsko - kaštela
13.9. – 20.9. 12 980,-
letecky, resort, all inclusive

ŠPAnělsko - lloret de Mar
13.9. – 20.9. 11 730,-
letecky, hotel***, all inclusive

Řecko – ostrov rhodos
18.9. – 25.9. 10 690,-
letecky, hotel***, all inclusive

www.leto.cz
levnÉ ZáJeZDy

skalla.cz | HradecKrálové
Last Minute – 2016

pobyty u moře s polopenzí

Itálie - Lignano
13.8. – 20.8. 2 990,- Kč
27.8. – 3.9. 2 990,- Kč

Itálie - Riccione
13.8. – 20.8. 2 990,- Kč
20.8. – 27.8. 2 990,- Kč
Itálie - Palmová riviéra
13.8. – 20.8. 4 590,- Kč
27.8. – 3.9. 4 390,- Kč
3.9. – 10.9. 3 490,- Kč
Chorvatsko - Omiš

13.8. – 20.8. 5 990,- Kč
20.8. – 27.8. 5 590,- Kč
27.8. – 3.9. 5 390,- Kč
Cena zahrnuje: ubytování, stravování,

delegáta, zákonné pojištění CK

Možnost autobusové dopravy:
od 1 500 Kč

www.skalla.cz | tel.: 495 530 006
skalla@skalla.cz

IntimníPráce - nabídka
• Brigády v Brně balení
oděvů, elektroniky a potravin,
doplňování zboží v supermar-
ketu. Výplaty ihned 70-120
Kč/hod. Dornych 2a, Brno. Tel:
60588558894463

• Nábor ostrahy-Ostrava/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, tel. 731472449,
kancelar@police-ondra.cz97083

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Úplně první zlatou
medaili v Riu
vybojovala 19letá
Američanka Virgi-
nia Thrasherová.
Vyhrála střelbu ze
vzduchové pušky.

Jedenatřicátá olympiáda cel-
kově a první v Jižní Americe
odstartovala fotbalovými zá-
pasy už vminulém týdnu, ofi-
ciálně ji však otevřel až páteč-
ní slavnostní ceremoniál.
Olympijský oheň na závěr
slavnostního ceremoniálu na
stadionuMaracaná zapálil bě-
žec Vanderlei de Lima, který
na poslední chvíli nahradil
zdravotně indisponovaného
legendárního fotbalistu Pelé-
ho. „Dozvěděl jsem se o tom
asi hodinu předtím, než
k tomu zapálení ohně došlo.
Už jsem byl na stadionu,“ lí-

čil hrdina olympijského ma-
ratonu v Aténách.
Kromě radostí z medailí

a výkonů provází první olym-
pijské závody také řada potí-
ží. Úvod gymnastických sou-
těží poznamenala dvě těžká
zranění. V bolestné agonii
skončila sobotní kvalifikace
víceboje pro Francouze Sami-
ra Ait Saida, který si zlomil
holeň, a Němce Andrease
Tobu s přetrženým předním
zkříženým vazem v koleni.

A neradostný zážitek má
za sebou také česká veslařka
Miroslava Topinková Knapko-
vá. Včera absolvovala nedob-
rovolnou koupel v laguně Ro-
driga de Freitase. Při snaze od-
jet na trénink se vinou silné-
ho větru a vysokých vln její
loď potopila a olympijskou ví-
tězku museli z vody vylovit
záchranáři a dopravit ji ke
břehu. Při manévru jí navíc
poškodili loď, v níž se vytvoři-
ly dvě praskliny. Ty však pro-
blémem nebudou. SIM a ČTK

Češi v akci

Dnes bude v Riu v sázce
dalších čtrnáct sad medailí.

● Do hry vstoupí další
z medailových nadějí
– mistryně světa ve vodním
slalomu Kateřina Kudějová.

● Střelec David Kostelecký,
olympijský vítěz z Pekingu,
bude v druhé části kvalifika-
ce usilovat o postup do
večerního finále v trapu.

● Olympijský křest čeká
nejmladší členku české
výpravy – šestnáctiletá
Barbora Seemanová popla-
ve 200 metrů volný způsob.

● Tenisové turnaje i s českou
účastí vstoupí do 2. kola.

Judista Lukáš Krpálek ČTK

ZAŽIJTE TO S NÁMI

Premiéra profesionálů
Dvaatřicetiletý Ital Carmine
Tommasone se zapsal do sportov-
ní historie jako první profesionál-
ní boxer, který zasáhl do bojů na
olympijských hrách. V sobotním
zápase lehké váhy do 60 kilogra-
mů porazil hladce 3:0 na body
Mexičana Lindolfa Delgada.

Nářez hned na úvod
Basketbalisté USA zahájili obhajo-
bu zlatých medailí na olympij-
ských hrách exhibičním vítěz-
stvím 119:62 nad Čínou. Američa-
né mají tým složený jen z hvězd
z NBA. Od roku 1996 vyhráli pod
pěti kruhy vyšším rozdílem jen
jednou. ČTK

inzerce

Plastovou střechou novinář-
ského stanu v jezdeckém are-
álu v sobotu prolétla kulka ve
chvíli, kdy v něm byla téměř
stovka lidí. Brazilská armáda
a policie jsou přesvědčeny, že
to byla pouze nehoda, která
nesouvisí s olympiádou. Jez-
decký areál se nachází blízko
brazilské vojenské základny.
Kulka zřejmě pocházela z vo-
jenské pušky. Incident se stal
při polední přestávce soutěže
v drezuře. Nikdo při něm ne-
byl zraněn a závod nebyl ani
přerušen. ČTK

Číslo dne

20
Dvaadvacetiletý český flere-
tista Alexander Choupenitch,
který byl prvním českým šer-
mířem v akci na olympijských
hrách po 20 letech, vypadl
v Riu hned po prvním zápase.
S obhájcem stříbra Aláldinem
Abúelkásimem z Egypta pro-
hrál v boji o postup mezi nej-
lepších šestnáct šermířů 8:15.

Češky potrápily mistryně světa
Plážové volejbalistky Markéta Sluková (vlevo) a Barbora Hermannová
na úvod olympijského turnaje potrápily loňské mistryně světa Agathu
a Barbaru. V utkání s favorizovanými Brazilkami v základní skupině B
vyhrály první sadu 21:19, ale nakonec jim podlehly 1:2 na sety. Ve skupi-
ně se Češky v noci na zítřek utkají se Španělkami Elsou Baquerizovou
a Lilianou Fernándezovou a v noci na čtvrtek pak s argentinským párem
Ana Gallayová, Georgina Klugová. MAFRA –MICHAL RŮŽIČKA

Krátce z Ria

VRiu už praskají i kosti,
Topinková se vykoupala

Olympijské hry v Riu
sport

Střela ve stanu.
Policie: Kulka
jen zabloudila
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Přenosný
karaoke
systém

Luxusní
vzhled

objednací kód: FBC230a

14 990,-

objednací kód:  FBC230a 

14 990,-14 990,-14 990,-14 990,-

12 390,-
Kombinovaná nerez chladnička, objem 222/85 l
Beznámrazová technologie NoFrost Plus
Ionizátor vzduchu pro přirozené mikroklima
14 ventilačních trysek pro perfektní cirkulaci vzduchu
Zásuvka CrispZone na ovoce a zeleninu
Displej na dveřích pro snadné ovládání

Reproduktor s integrovanými disco světly
Repro + basreflex s výkonem 100 W
Přehrávání z USB nebo přes Bluetooth
Vstup pro 2 mikrofony a kytaru
Vestavěná baterie

Už žádná
námraza

Gorenje N 6X2 NMX

objednací kód: SAMO0136x

4 990,-

objednací kód:  SAMO0136x

4 990,-

3 990,-
5“ IPS HD displej, čtyřjádrový procesor
Dual SIM nebo SIM + microSD karta
Čtečka otisků prstů, fotoaparát 8 Mpx
Speciální funkce: zámek aplikací aj.
Nejnovější Google Android 6.0 Marshmallow

5“ Super AMOLED HD displej
Fotoaparát 8 Mpx + 5Mpx selfie kamera
Čtyřjádrový procesor, RAM 1,5 GB
Dual SIM, paměť 8 GB + microSD slot
Google Android 5.1 Lollipop

Nejmodernější
výbava za pár
korun

Zopo Color F5

Trevi Karaoke XF 1000KB

Samsung Galaxy J3 Duos

Tlakoměr na paži, klasifikace měření WHO
Možnost připojení k PC, velký LCD displej
Měřič tří hodnot – systola, diastola a tep
Automatická detekce arytmie
Vhodné pro 2 uživatele

Výkon 25 W, snadné přenášení
Bluetooth pro bezdrátové přehrávání
Karaoke, vstup na mikrofon
SD slot + USB, vestavěná dobíjecí baterie
FM rádio s digitálním tunerem

Zdraví pod
kontrolou

Reproduktor
na párty

AEG BMG 5677Trevi Karaoke XF 500

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 8. 8. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

-20 %

Dárek
v hodnotě
až 3 999 Kč

Mikrofon
součástí

balení-20 %

Gorenje N 6X2 NMX

objednací kód: ZO062a1ax ZO062a1ax 

2 990,-

objednací kód: TRV001w TRV001w  

5 999,-

objednací kód: TRV001n TRV001n  

3 599,-
objednací kód: AEGPC008 AEGPC008

1 799,-
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Mikrofon
součástí

balení


